
加古川市業務委託等に係る契約に関する事項の公表（一般・指名競争入札）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日

政策企画課 令和５年度加古川市市民意識調査業務委託 株式会社関西計画技術研究所 1,364,000 令和5年11月1日

管財課 運行管理業務委託 別府タクシー株式会社 別紙のとおり 令和5年11月24日

市民税課 市民税・県民税・森林環境税　特別徴収納入書編綴業務委託
レスター工業株式会社　神戸営業
所

別紙「契約単価」 令和5年11月20日

市民税課 市民税・県民税納税通知書封入封緘等業務委託
株式会社コーユービジネス　神戸
営業所

別紙「契約単価」 令和5年11月22日

市民税課 軽自動車税(種別割)納税通知書封入封緘業務委託 株式会社イセトー　神戸支店 別紙「契約単価」 令和5年11月22日

資産税課 令和６年度分 納税通知書封入封緘業務委託 東洋印刷株式会社　神戸営業所 5,591,300 令和5年11月17日

道路保全課 市道志方町２１号線現地測量業務委託 なかがわ測量設計事務所 1,100,000 令和5年11月24日

道路建設課
市道神吉中央線道路改良事業に伴う物件調査算定業務委託（そ
の１）

株式会社西播設計 4,056,800 令和5年11月7日

社会教育課 両荘公民館機械警備業務委託 日本安全警備株式会社 660,000 令和5年11月24日



加古川市業務委託等に係る契約に関する事項の公表（随意契約）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日 契約の相手方を選定した理由

産業振興課 場内冷却設備機器冷媒回収等業務委託 三菱重工冷熱株式会社　兵庫営業所 825,000 令和5年11月14日

（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　本件の対象となる冷却設備機器のうち、Ａ冷凍庫、Ｂ冷蔵庫及び青果冷蔵庫は
㈱東洋製作所（現・三菱重工冷熱㈱に吸収合併）製で、冷媒等回収の際には、各
機器とも運転をしながらの作業となる。また、各機器は設置から30年以上経過し
老朽化が進んでおり、運転中に不具合等が生じる可能性がある。三菱重工冷熱
㈱は各機器を熟知しており、各機器の部品のうち、三菱重工冷熱㈱しか取り扱っ
ていないものが多数あり、不具合の原因が部品にあった場合、唯一迅速に対応で
きるのが三菱重工冷熱㈱であるため、同社と随意契約を行うものである。

産業振興課 旧公設地方卸売市場跡地活用支援業務委託 日本工営都市空間株式会社　神戸事務所 13,310,000 令和5年11月16日

（地方自治法施行令第167条の2第1項第8号）
　本案件は、令和５年11月１日（水）に９者で指名競争入札を行ったが、予定価格
超過により不調となったため、最安値を提示した日本工営都市空間株式会社　神
戸事務所と随意契約を行う。

治水対策課 準用河川・水田川他 除草清掃作業委託（第２回）
公益社団法人　加古川市シルバー人材セン
ター

2,322,100 令和5年11月10日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第3号）
　高年齢者等の雇用の安定等に関する法律第37条第2項に規定するシルバー人
材センターと役務の提供を受ける契約をするため。

都市計画課 令和５年度加古川市都市計画情報更新業務委託 株式会社パスコ　神戸支店 1,595,000 令和5年11月28日

（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　本業務は、現在 、都市計画課の窓口で運用している都市計画支援システム（ＧＩ
Ｓシステム）に表示される都市計画情報を更新するものであり 、業務を履行するた
めにはシステムの構成を熟知している必要がある 。
　当該システムは、システム導入業者が独自で開発したシステムであり、同社でな
ければ都市計画情報の更新及び都市計画支援システムの安定稼働を実現するこ
とができないため、随意契約を行う ものである 。



主管課名 委託名 契約単価（税抜）  　　（単位：円）

市民税課 市民税・県民税・森林環境税　特別徴収納入書編綴業務委託 52.00円/部

市民税課 市民税・県民税納税通知書封入封緘等業務委託 封入封緘作業　57.00円/件　封筒作成13.50円/通

市民税課 軽自動車税(種別割)納税通知書封入封緘業務委託 印刷物　7.8円/枚、封入封緘　9.5円/件

別紙「契約単価」


